
2022年 3月 30日 

お取引先様各位 

 

株式会社コイルセンターフジタ 

 

弊社従業員を装ったなりすましメールに関するお詫びとお知らせ 

 

 この度、弊社従業員を装った第三者からのなりすましメールが外部の方へ発信されている事実を確

認いたしました。至急、弊社従業員のパソコンを調査しましたが、マルウェア「Emotet(エモテット)」など

のコンピュータウィルスの感染は発見されておりません。 

  

 これらのメールは弊社従業員になりすまして送信されたもので、弊社従業員が送付したメールではご

ざいません。しかし、弊社従業員を騙ったなりすましメールが拡散していることは事実であり、お取引先

の皆様にはご迷惑をおかけしており大変申し訳ございません。 

 

 送信されたなりすましメールには、エクセルやワード、テキストファイル、暗号化された ZIP形式のファ

イルが添付されており、このような添付ファイルを開きますと、コンピュータウィルス感染の恐れが生じ

ます。 

 

 弊社従業員になりすました怪しいメールを受信された場合、そのメールは絶対に開かず削除していた

だきますようお願い申し上げます。もし開いた場合でも添付ファイルは絶対に開封しない様お願いいた

します。 

 

 なお、弊社からのメールは「(担当者名）@ccfujita.co.jp」となっております。メールを受信された際は、

送信元アドレスを十分ご確認くださいます様お願いいたします。 

 

 今後も、更なる情報セキュリティ対策に取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお

願い申し上げます。 

 

以上 


